CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DILATINA
DIPARTIMENTO FINANZIARIO
SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE
NR.263 jeen peL 20 MR XB  Ing sipr. DEL 16.03.2015

OGGETTO: Prenotazione di spesa per la manutenzione, riparazione, acquisto pezzi di ricambio occorrenti
per la circolazione dei veicoli, motoveicoli e assimilabili def Comune di Terracina.

L'anno 2015 addi 16 del mese di Marzo, alle ore 11.00 nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
¢ che con delibera n. 27-VI del 31.07.2013, i Consiglio Comunale approvava il Regolamento def
Servizio Provveditorato ed Economato, il quale svolge fra le altre, Vattivitd di acquisizione in economia
di beni e servizi per gli uffici comunali;
» aisensidell'art. 5 del “Regolamento recante la disciplina dell'uso e della gestione dei veicoli comunali”
approvato dal Consiglio Comunale in data 22.11.2010 delibera n. 12-XV, il Provveditorato ha
competenza sulla gestione det veicoli comunali;

RAVVISATA la necessitd di attivare le procedure necessarie per garantire la manutenzione, riparazione,
acquisto pezzi di ricambio occorrenti per la circolazione dei veicoli, motoveicoli & assimilabili del Comune di
Terracina;

DATO ATTO CHE:
» che non sono attive convenzioni Consip di cui alfart. 26, comma 1, della Legge 488/1999 aventi ad
oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;
» che 'ammontare della spesa relativa alla manutenzione, riparazione, acquisto pezzi di ricambio
occofrenti per la circolazione dei veicoli, motoveicoli e assimilabili del Comune di Terracina, per I'anno
2014 é risultata di € 5.297,72, si procedera per ta fomitura di che trattasi, ai sensi dell'art. 125, comma
11, deld.igs. n. 163 def 12.04.2006 s.m.i. (codice dei contratti pubbici);

CONSIDERATQ che con Determinazione n. 100/GEN. del 30/01/2015 & stato approvato l'impegno di spesa n.
285 del 26/01/2015 per 'importo di € 2.000,00, somma interamente spesa come risulta dai provvedimenti di
liguidazione custoditi agli atti;

RITENUTQ necessario prenotare la somma di € 2.000,00 per la spesa sopra citata;

VISTO Io Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale sul’ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
con particolare riferimento alle competenze funzionali assegnate alla struttura organizzativa di interesse;
VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilita;




VISTO fart. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (cd. “T.U.EE.LL.");

VISTO il D.Lgs. 23 Giugno 2011 n. 118 e s.m.i,;

VISTO il disposto del punto 5.1 del Principio Contabile applicato defla Contabilita Finanziaria, come riportato
allegato 4.2 def D.Lgs. 23 Giugno 2011 n. 118 e s.m.i,;

VISTA la determinazione dirigenziale n® 15/GEN del 12.01.2015, con la quale alla sottoscritta & stato
conferito l'incarico di Responsabile dell'lntestato Settore;

RITENUTA la propria competenza;
DETERMINA

Per i motivi in narrativa espressi:

1. di dare atfo che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di dare atto che non sono attive convenzioni Consip di cui alfart. 26, comma 1, della Legge 488/1999
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento

3. di dare atto che per la manutenzione, riparazione, acquisto pezzi di ricambio occorrenti per la circolazione
dei veicoli, motoveicoli e assimilabili del Comune di Terracina, avendo stimato un importo inferiore ad
€40.000,00 si procedera ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii. (codice dei
contratti);

4. di prenotare l'importo complessivo di € 2.000,00{duemila), per il funzionamento dei veicoli, motoveicoli e
assimilabili del Comune di Terracina, nel modo seguente;

Classificazione Esigibilita
di Bilancio 2015 2016 2017 Suce.

Capitolo

590 € 2.000,00

DI DARE ATTC  che il presente provvedimento:
s ai sensi di quanio stabilito dal D.Lgs. n. 118/2011 - allegato n. 4.2, che l'esigibilita delle obbligazione
giuridiche riferite allimpegno di spesa 2015 verra a realizzarsi entro i 31.12.2015;

o ¢ eseculivo dal momento dell'apposizione del visio di regolaritd contabile attestante la copertura
finanziaria;

» va comunicato, per doverosa conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite della Segreteria Generale;

e va annofato nel registro delle determinazioni e conservato agh atti dellintestato Dipartimento — Segreteria
Generale

» & frasmesso alla Dirigente del Dipartimento Finanziario per gl adempimenti di cui allart. 39 del vigente
Regolamento di contabilitd;

« va pubblicato all'Albo Pretorio on - line del Comune, ai sensi def'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 63.

Terracina, ﬁ( é - 03 "ZO//(S

IL. RESPONSABILE DEL PRQCEDIMENTO (},}L CAPQO SETTORE

ﬂ(ﬁgﬂio Rau ; (qu.i?g Federica,Maragoni)
a0 Flowco /( s AR e

i
v N

Per l'assunzione defl'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153 del
D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ji.-

Terracina, I8 o - inrls

LA DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO FINANZIARIO

mmﬁ@& ADANA

ST
S Doicsse ada Nasti




ENTE DI PROVA

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE

Esercizio Rif, al Bilancio Codici  Statistici
Titolo Funzione Servizio Intervento Categoria CodMec 1 2 3 4
c.
2015 1 01 02 03

Capitolo 00000590
AUTOVETTURE PER UFFICI E SERVIZI GENERALI

Numero Impegno Data
20150000418 0 16.03.2015
Atto
Tipo Numero Data Registro Data Seduta Data Esec.
D.F. 31 16.03.2015
Per:

MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, ACQUISTO PEZZI DI ICAMBIO OCCORRENTI PER LA CIRCOLAZIONE DEI
VEICOLI E MOTOVEICOLi DEL COMUNE

Euro 2.600,00

Previsione Attuale 30.000,60
Impegnato sul CAP 8.158,00
Prenotato 2.000,00
Differenza 19.842.00

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUl ALL’OGGETTO SI ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA® CONTABILE AI SENSI DELL’ART.53 DELLA LEGGE NUMERO 142
/ 8-6-1990.

SI ATTESTA CHE IL. PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO ({art.
55, 5° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990).

IL RAGIONIERE CAPO









REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del delegato alla pubblicazione, che copia del presente verbale é stata
inserifa il giomo 2 0 WAR 7015 sullAlbo Preforic on line del Comune (all'indirizzo:
hitp:/f'www.qazzettaamminisirativa.it), ai sensi delfart. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Teracina, ; v WAR. 7018

LA SEGRETERIA GENERALE

L DILEGAT?

i%‘?%%;é};fj‘?ﬁ” e;jﬁwﬁs
AHARELy o (HE Lttt 205




